
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.323             DEL 23/05/2014

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: PROGETTO “RESPIRARE È VIVERE. DONIAMO UN RESPIRATORE PER 
LA RIANIMAZIONE DI OLBIA” - LIQUIDAZIONE FATTURA AIR LIQUIDE MEDICAL 
SYSTEMS SPA

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  23/05/2014 Al 07/06/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO      dell’istruttoria condotta dalla Dott.ssa Francesca Deledda, da cui risulta che:

  - che con deliberazione del Direttore Generale  n. 65 del 29/01/2014 è stata ac-

cettata la donazione, disposta dalla Provincia Olbia-Tempio, nell’ambito del pro-

getto “Respirare è vivere. Doniamo un respiratore per la Rianimazione di Olbia”, 

pari ad € 10.000,00;

-  il referente del progetto, il dott. Franco Pala, ha disposto l’utilizzo della somma 

di cui sopra per l’acquisto di un respiratore per l’U.O. di Rianimazione del P.O. di 

Olbia, modello “MonnaI T60” dall’impresa Air Liquide Medical Systems Spa, per 

un importo totale netto Iva di € 8.190,00 netto Iva;

- il respiratore è stato regolarmente consegnato e il suo collaudo ha avuto esito 

positivo;

- l’impresa Air Liquide Medical Systems Spa ha quindi emesso relativa fattura (n. 

1941 del 19/03/2014 di € 8.190,00 netto Iva – pari ad € 9.991,80 Iva al 22% in-

clusa), attestando la propria regolarità in materia di contributi previdenziali e assi-

stenziali; si ritiene pertanto che si possa procedere alla liquidazione della stessa, 

fermo che la spesa graverà sui fondi ricevuti in donazione;  

VISTI:

- la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti  dei Dirigenti  aziendali” con la quale sono 

stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

­ di liquidare la fattura n. 1941 del 19/03/2014 di € 8.190,00 netto Iva – pari ad € 9.991,80 Iva 

al 22% inclusa, emessa dall’impresa Air Liquide Medical Systems Spa, facendo gravare la 

spesa sul progetto appositamente creato, come segue: 



ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA 
INCL.) 

2014 UA2_PROG 9 0102020401 - 
attrezzature sanitarie e 

scientifiche   € 9.991,80

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 

Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.

 di  comunicare  il  presente  atto   all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene  e  Sanità  e 

dell’Assistenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.

10.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Francesca Deledda
Cod. servizio 43/2014


